[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2024

№ 6703
Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг Муниципальному бюджетному учреждению Бытового обслуживания населения «Белогорский», подведомственному администрации Гатчинского муниципального округа, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 20.12.2024 № 105 «О бюджете Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 26.11.2024 № 5834 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального округа Ленинградской области, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального округа Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание Муниципальному бюджетному учреждению Бытового обслуживания населения «Белогорский», подведомственному администрации Гатчинского муниципального округа, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.

Главы администрации
Гатчинского муниципального округа                                            Л.Н. Нещадим
Косачева М.Э.

Приложение

к Постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от  28.12.2024 № 6703

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N

	Коды

	на 2025 год и на плановый период 2026  и  2027  годов
	Форма

по ОКУД
	0506001

	Дата начала действия
	01.01.2025

	Наименование муниципального учреждения
	              Муниципальное бюджетное учреждение

     Бытового обслуживания населения «Белогорский»

	Дата окончания действия <1>
	31.12.2025

	Вид деятельности муниципального учреждения

	Код по сводному реестру

	(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или Регионального перечня)

	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказании муниципальной услуги
	Код по общероссийскому базовому перечню или Региональному перечню
	960400.Р.50.0.5.770001000

1. Наименование муниципальной услуги Обеспечение помывок в общих отделениях бань, парных и душевых по полному и льготному тарифам
2. Потребители муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие качество и(или) объем (содержание) муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	пп/п
	Муниципальная услуга
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей
	Источник данных/формула расчета

	план (факт)
	план

	уникальный номер реестровой записи
	содержание
	условия (формы) оказания

	2024 год (базовый год)
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год

(1-й год планового периода)
	2027 год

(2-й год планового периода)

	.1
	960400.Р.50.0.5.770001000
	обеспечение помывок в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам в общих и душевых отделениях бань
	Регулярно в течение года
	Количество письменных жалоб физических лиц на качество предоставления услуги
	штук
	0 (К=1)
	3 ( К=1)
	3 ( К=1)
	3 ( К=1)

	4 и более (К=0,9)
	4 и более (К=0,9)
	4 и более (К=0,9)

	11 и более

(К= 0,8)
	11 и более

(К= 0,8)
	11 и более

(К= 0,8)

	18 и более

(К=0,7)
	18 и более

(К=0,7)
	18 и более

(К=0,7)

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	№ п/п
	Муниципальная услуга
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей
	Источник данных/формула расчета

	план (факт)
	план

	уникальный номер реестровой записи
	содержание
	условия (формы) оказания

	2024 год (базовый год)
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)

	.1
	960400.Р.50.0.5.770001000
	обеспечение помывок в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам в общих и душевых отделениях бань
	Регулярно в течение года
	Численность физических лиц, обеспеченных помвыками в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам
	Человек
	15500
	15500
	15500
	15500

	...

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги посещения общего мыльного отделения муниципальных бань, гражданам, определенным решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа».

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Публикация в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда», размещение на официальном сайте  Гатчинского муниципального округа  (http://gmolo.ru)
	Решения совета депутатов Гатчинского муниципального округа

Постановления администрации Гатчинского муниципального округа
	После внесения изменений

4.3. Предоставление бытовой услуги общего мыльного отделения муниципальных бань на территории Гатчинского муниципального округа осуществляется по следующим адресам:

- 188330, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, п.Сиверский, ул.Красная, д.22;

- 188338, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, д.Белогорка, ул.Институтская, д.19А;

- 188330, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, д.Куровицы, ул.Огородная, д.15А.
5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе

5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Решение
	Совет депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области
	20.12.2024
	134
	«Об установлении размера платы на услуги МУП Бытового обслуживания населения и благоустройства «Белогорский» Гатчинского муниципального округа»*

	Решение
	Совет депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области
	20.12.2024
	137
	«О предоставлении бытовых услуг населению на территории Гатчинского муниципального округа»

* МБУ Бытового обслуживания населения «Белогорский» является правопреемником МУП Бытового обслуживания населения и благоустройства «Белогорский»

5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) Совет депутатов Гатчинского муниципального округа

5.3. Значения предельных цен (тарифов)

	№ п/п
	Муниципальная услуга
	Составляющая муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	уникальный номер реестровой записи
	содержание
	условия (формы) оказания

	1
	960400.Р.50.0.5.770001000
	обеспечение помывок в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам в общих и душевых отделениях бань
	Регулярно в течение года

6. Средний размер платы потребителей за оказание муниципальной услуги, устанавливаемый в целях определения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания
	№ п/п
	Муниципальная услуга
	Натуральный показатель, характеризующий объем оказания муниципальной услуги, в расчете на единицу которого установлен средний размер платы потребителей
	Средний размер платы потребителей за оказание муниципальной услуги (план), руб.

	уникальный номер реестровой записи
	содержание
	условия (формы) оказания
	наименование
	единица измерения
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год

(1-й год планового периода)
	2027 год

(2-й год планового периода)

	1
	960400.Р.50.0.5.770001000
	обеспечение помывок в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам в общих и душевых отделениях бань
	Регулярно в течение года
	Численность физических лиц, обеспеченных помывками в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам
	человек
	210
	210
	210

ЧАСТЬ 2

1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: ликвидация или реорганизация МБУ Бытового обслуживания населения «Белогорский»; исключение данного вида работ из базового (отраслевого) перечня услуг (работ).

2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием муниципальных услуг (выполнением работ)

	1.Контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей)
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального округа

	2. Документарный контроль
	Ежеквартально
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального округа

3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

3.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	№ п/п
	Муниципальная услуга (работа)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	 Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	уникальный номер реестровой записи
	содержание
	условия (формы) оказания (выполнения)

	1
	960400.Р.50.0.5.770001000
	обеспечение помывок в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам в общих и душевых отделениях бань
	Регулярно в течение года
	Численность физических лиц, обеспеченных помвыками в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам
	человек
	15500

3.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодный отчет до 25 января года, следующего за отчетным; квартальная и полугодовая отчетность до 20-ого числа месяца, следующего за отчетным периодом, в соответствии с приложением 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального округа.

3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: в случае отклонения объема выполненной муниципальной работы от заданного, отчетность должна содержать анализ причин отклонения.

Приложение 2

к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального округа
СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

о фактическом исполнении муниципальных заданий

муниципальными учреждениями в отчетном финансовом году
	Наименование учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу)
	Наименование оказываемой услуги (выполняемой работы)
	Вариант оказания (выполнения)
	Показатель (качества, объема)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Оценка выполнения муниципальным учреждением муниципального задания по каждому показателю
	Сводная оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателям (качества, объема)
	Причины отклонения значений от запланированных
	Источник информации о фактическом значении показателя
	Оценка итоговая

	Услуга
	Показатель качества

	...

	Показатель объема

	...